第3回糖尿病連携サークル
地域医療支援研修会

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、弊社では、糖尿病診療の発展に貢献すべく、

下記の通り、第3回糖尿病連携サークルを開催させて頂く事となりました。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

日時 場所

プログラム

● 製品紹介 ：18：30～18：40

「 選択的SGLT2阻害薬-2型糖尿病治療剤-フォシーガ®錠5mg 」

総合司会

徳山中央病院 糖尿病・内分泌内科

主任部長 畑尾克裕 先生

● 一般講演 ：18：40～19：00

『 糖尿病関連の検査 』

徳山中央病院 臨床検査技師 石川容子 先生

● 特別講演 ：19：00～20：00

『 糖尿病の警戒すべき合併症

糖尿病性腎症と心不全 』

小郡第一総合病院 内科系診療部長

兼 糖尿病・血液内科主任部長 野見山 淳 先生

第
3
回
糖
尿
病
連
携
サ
ー
ク
ル

地
域
医
療
支
援
研
修
会

2018年7月31日（火）18：30～20：00
徳山中央病院 本館8階 会議室2
〒745-8522 周南市孝田町1番1号 TEL 0834-28-4411

※本会ではJCHO規程に則り、飲食の提供はございません。
※病院駐車場ご利用の方には、受付にて無料券と交換させていただきます。
※やまぐち糖尿病療養指導士認定更新のための研修会1単位に取得予定です。

共催： 徳山中央病院／アストラゼネカ株式会社／小野薬品工業株式会社